A

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KKDM/Nr. .. L33 prot Tirané, mé 20/ 09 / 2023
Lutemi referoni kété numér né pérgjigle
VENDIM

Nr. 35. daté 20/09/2023
PER

BUXHETIN E SHPENZIMEVE PER AKTIVITETET DHE PAGAT E KKDM DHE
STRUKTURAVE TE KTPD, SKDM, ITD GJATE VITIT 2024

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681. daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytézimin dhe
Mirémbajtjen e Digave dhe Dambave” dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Miratimin e Rregullores pér
Siguring e Digave dhe Dambave™, Komiteti Kombétar i Digave t¢ Médha (KKDM) né mbledhjen e datés
20.09.2023 mori né shqyrtim Buxhetin e shpenzimeve t& nevojshme pér Aktivitetet dhe Pagat e KKDM
dhe strukturave mbéshtetése té kétij Institucioni (KTPD, SKDM, ITD ) sipas kérkesave té legjislacionit t&
mésipérm né fuqi.

Gjaté mbledhjes u shqyrtuan dhe u diskutuan aktivitetet kryesore t€¢ KKDM dhe strukturave mbéshtetése
té tij pér vitin 2024 si dhe detyrimet e pércaktuara né legjislacion pér pérfagesimin e shtetit Shqiptar né
Komisionin ndérkombétar t& digave t&€ médha (ICOLD) dhe né aktivitetet ¢ organizuara nga ky Komision.

Gjithashtu, Komiteti diskutoi edhe pér aktivitetet kryesore t€ parashikuara t¢ KKDM gjaté vitit 2024 pér
kontrollin 10 vjecar t& sigurisé s¢ digave t€ médha sipas ligjit dhe prioriteteve té pércaktuara nga Komiteti,
pregatitjen e standardave teknike né fushén e monitorimit t& digave dhe masave antisizmike né kété sektor.
organizimin e trainimeve pér shfrytézuesit e digave né lidhje me Operimin dhe monitorimin e digave,
promovimin e sektorit t€ sigurisé sé digave, organizimin e aktiviteteve me rastin e 60 vjetorit t& antarésimit
té Shqipérisé né ICOLD, mbéshtetjen e pérparimit teknik né fushén e sigurisé s¢ digave, bashképunimit me
organizata analoge Europiane, etj. Gjaté vitit 2024 jané parashikuar t& organizohen konferenca té
pérbashkéta me Komitetin Kombétar té digave dhe rezervuarave té Francés (CFBR) dhe Komiteteve
analoge fqinjé, rrjetin Europian t&é Autoriteteve t€ Sigurisé s€ Digave si dhe aktivitete t& ndryshme né lidhje
me 60 vjetorin e antarésimit t& Shqipérisé né ICOLD. Pas diskutimeve té t& gjithé antaréve 1€ pranishém,
KKDM

VENDOSI:

1- T¢€ miratoj Buxhetin pér vititn 2024 t€ propozuar nga ekipi i punés pér shpenzimet e domosdoshme
pér aktivitetetet dhe pagat e KKDM dhe strukturave mbéshtetése té tij (KTPD, SKDM., ITD) sipas
tabelés bashkélidhur kétij Vendimi.

2- Ti propozoj Ministrisé sé Infrastruktures dhe Energjisé (MIE) si dhe Ké&shillit t&¢ Ministrave

dhe realizimin e aktiviteteve t& parashikuara pér vitin 2024 t& dhéna me sipér. Buxheti do té jeté
piesé e buxhetit t&¢ MIE ose institucioneve t€ tjera té pércaktuara me ligj

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t&¢ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér ndjekjen
dhe zbatimin e masave té kérkuara né kété vendim sipas legjislacionin né fuqi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE Ti MEDHA
KRYETARI -
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